
UCHWAŁA NR XXII/183/20
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 25 czerwca 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie 
niewybudowania drogi dojazdowej do miejscowości Steklinko

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz.256, poz. 695) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią ...*) na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 
w zakresie niewybudowania drogi dojazdowej do miejscowości Steklinko, Rada Miejska w Gryfinie 
uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do powiadomienia Skarżącej o stanowisku 
zajętym przez Radę poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: A9753A79-F7FD-4638-A25B-AF60953586AB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 marca 2020 r. do Rady Miejskiej w Gryfinie wpłynęło pismo z Biura Dialogu
i Korespondencji Kancelarii Prezydenta RP, przekazujące korespondencję skierowaną przez
Panią ...*) drogą elektroniczną, w której zwraca się ona do Prezydenta o pomoc w sprawie
związanej z budową drogi dojazdowej do miejscowości Steklinko. Wobec sytuacji wywołanej
pandemią koronawirusa Pani ...*) w dniu 23 marca 2020 r. została pisemnie poinformowana
przez Przewodniczącego Rady o braku możliwości rozpatrzenia sprawy w terminie
przewidzianym przez Kodeks postępowania administracyjnego i o wyznaczeniu nowego terminu.

Skarżąca w swoim piśmie opisuje zły stan drogi dojazdowej do miejscowości i brak
działań gminy Gryfino, skutkujących trwałą poprawą jej stanu. Jesienią 2019 r. zostały podjęte
prace mające na celu budowę drogi, tj. została podpisana umowa na dofinansowanie i
ogłoszono przetarg na budowę i przebudowę drogi nr 410031Z do miejscowości Steklinko. Kwota
dofinansowania z FDS wynosiła 4,2 mln zł, a wartość inwestycji wynosiła 8,4 mln zł.

W grudniu 2019 r. Skarżąca zainteresowana rozstrzygnięciem i postępem prac uzyskała
informację od Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju, że „postępowanie przetargowe na
wybór wykonawcy robót budowy i przebudowy drogi gminnej nr 410031Z do miejscowości
Steklinko zostało unieważnione z uwagi, iż oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę jaką
gmina Gryfino zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie danego zadania”. Skarżąca w imieniu
mieszkańców stawia pytanie, jak doszło do tego że tak znaczna kwota nie wystarczyła na
wybudowanie tej drogi.

W dniu 19 maja i 26 maja 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze
sprawą, wysłuchała wyjaśnień Z-cy Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. Komisja po rozważeniu
argumentów stron podjęła decyzję o uznaniu skargi za bezzasadną.

Łączna długość drogi przewidywana w projekcie wynosiła 3,5 km obejmując dojazd
i przejazd przez całą miejscowość. Łączna wartość inwestycji według wniosku o dofinansowanie
to 9.360.170,70 zł. Gmina Gryfino we wrześniu 2019 r. złożyła wniosek o dofinansowanie z
Funduszu Dróg Samorządowych. Wniosek opiewał na kwotę wynoszącą 50% kosztów
kwalifikowanych budowy tej drogi. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie. 21 października 2019
r. zostało udostępnione postępowanie prowadzone w trybie postępowania przetargowego
nieograniczonego w Biuletynie Informacji Publicznej. W dniu 10 grudnia 2019 r. postępowanie o
udzielenie zamówienia publicznego zostało unieważnione. Najniższa oferta zgłoszona do
przetargu opiewała na kwotę 7.663.700,16 zł netto i przewyższała kwotę 6.000.000 zł jaką
zamawiający czyli gmina Gryfino zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
Zamawiający nie ma obecnie możliwości finansowych na zwiększenie kwoty do ceny złożonej
oferty.

Podstawą prawną unieważnienia postępowania stanowił art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Jest to podstawa właściwie zastosowana.

Jednocześnie w związku z pandemią Covid 19 wpływy do budżetu gminy w okresie od
stycznia do maja 2020 r. uległy obniżeniu o 5,6% z PIT i w okresie od stycznia do kwietnia 2020 r.
o 40% z CIT, które będą także niższe w latach następnych.

W związku z tym inwestycja budowy drogi gminnej nr 410031Z do miejscowości Steklinko
nie została ujęta do wykonania w budżecie gminy Gryfino na rok 2020, zatwierdzonym przez
Radę Miejską w grudniu 2019 r. Należy nadmienić, że gmina Gryfino zapewniła 500.000 zł na
gruntowny remont ww. drogi w roku 2020.

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Gryfinie uznaje skargę złożoną przez Panią
...*) Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie niewybudowania drogi dojazdowej
do miejscowości Steklinko za nieuzasadnioną.

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę

Id: A9753A79-F7FD-4638-A25B-AF60953586AB. Podpisany Strona 1



bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania
skarżącego.

*) – wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Jawność wyłączyła Agnieszka Grzegorczyk –
Inspektor w Biurze Obsługi Rady.

Id: A9753A79-F7FD-4638-A25B-AF60953586AB. Podpisany Strona 2




